La superficie de cada una de las zonas destinadas a Espacios Libres, es mayor de mil (1.000) metros 
cuadrados y se puede inscribir en ellos una circunferencia mayor de doce (12) metros de diámetro.  

En ningún caso se altera la superficie de suelo dotacional prevista, que se mantiene con una superficie de 
cuatro mil novecientos cuatro (4.904) metros cuadrados para el ámbito incluido. Tampoco se ve afectada 
negativamente su funcionalidad, sino todo lo contrario, con la actuación propuesta la dotación de Espacios 
Libres se dispone de una forma más funcional, optimizándose el uso previsto para este suelo.